

2022. 9. 2.
- 1일간 -

제343회 장성군의회 임시회
집 회 결 과



장 성 군 의 회

처리 결과

의안 번호	의안명	의결 일자	심사 결과
2288	장성군 행정기구 설치 조례 전부개정조례안	2022.9.2.	수정가결
2289	장성군 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안	2022.9.2.	원안가결

주요내용

1. 장성군 행정기구 설치조례 전부개정조례안

○ 제출자 : 장성군수(기획실장)

○ 제출일자 : 2022. 8. 24.

○ 제안이유

* 민선8기 장성의 새로운 변화와 도약을 위한 조직 재정비를 통해 효율적이고 일하는 조직으로 재설계하고자 장성군 행정기구 설치 조례를 전부 개정하고자 함.

- 미래먹거리 발굴 및 지속 가능한 성장동력 확보를 위한 기구 정비

- 업무효율성 제고를 위한 중복·유사·분산된 업무의 통·폐합 및 재배치

○ 주요내용

가. 부군수 직속기구 보좌기관 조정

○ 신설 : 일자리경제실(소통정보실 폐지)

나. 국 명칭 변경 및 소속 과 조정

○ 국 명칭변경 : 행정복지국→자치행정국, 경제건설국→건설산업국

○ 자치행정국 소속 과 조정 : 6과 → 7과

[총무과, 민원봉사과, 문화관광과, 주민복지과, 가족행복과, 환경과, 세무회계과]

- 신설 : 가족행복과(주민복지과 분리)

- 명칭변경 : 환경위생과→환경과, 재무과→세무회계과

○ 건설산업국 소속 과 조정 : 5과 → 7과

[재난안전과, 건설과, 도시재생과, 산림편백과, 교통에너지과, 농업축산과, 농업유통과]

- 과 분리 : 안전건설과→재난안전과, 건설과

경제교통과→교통에너지과, 일자리경제실

- 과 폐지 : 미래성장개발과

- 소속이관 : 농업기술센터 농업축산과, 농식품유통과
→건설산업국 농업축산과, 농업유통과

다. 농업기술센터 과 조정 : 4과 → 2과

- 농업축산과, 원예소득과, 농식품유통과, 농촌활력과
→ 농촌지원과, 농업기술과

라. 사업소 명칭 변경 : 문화시설사업소 → 체육사업소

마. 신설기구의 분장사무 규정 및 재정비

- 부서별 핵심사무 중심으로 사무분장 재정비

○ 수정안의 요지

- 제11조 제1항 중 “농촌지도사업·농민교육훈련사업”을 “농촌지도사업·농민교육훈련사업·농산물개발연구사업”으로 수정함.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제11조(설치) ① 「지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정」 제16조의 규정에 의하여 <u>농촌지도사업·농민교육훈련사업</u> 등을 관장하게 하기 위하여 군에 농업기술센터(이하 “센터”라 한다)를 설치한다.	제11조(설치) ① ----- ----- ----- <u>농촌지도사업·농민교육훈련사업·농산물개발연구사업</u> ----- ----- -----.
② (생략)	② (현행과 같음)

○ 의결결과 : 수정가결

2. 장성군 지방공무원 정원 조례일부개정조례안

○ 제 출 자 : 장성군수(기획실장)

○ 제출일자 : 2022. 8. 24.

○ 제안이유

- 「지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정 개정」으로 민선8기 장성군 행정기구 개편에 따른 직급별 정원조정 및 행정안전부의 기준 인력 증가분을 증원함에 따라 일부 개정코자 함.

○ 주요내용

- 장성군 공무원 총 정원 증원 : 673명 ⇒ 684명(11명 증)

구 분	정 원			비 고
	현 행	변 경	증 감	
총 수	673명	684명	+11명	
집 행 기 관	583명	606명	+11명	
의회사무기구	12명	12명	-	

- 직급별 정원 조정

(단위 : 명)

구분	계	일 반 직					정무직	별정직	연구직	지도직
		계	4급	4~5급	5급	6급이하				
당초	673	646	4	1	35	606	1	1	3	22
변경	684	648	4	1	34	609	1	2	3	30
증감	+11	+2	-	-	▽1	+3	-	+1	-	+8

○ 의결결과 : 원안가결